Nindstero aeld Fstreezione e ded Merdto
{ﬁ(/()cf collrstico Fﬁ.ﬁcy{bﬂ(r/cﬁw‘- L Emrecticr- ?f&(}/ﬁ{@/ﬂa
';/_///;7'0 V- Aorbito Tirpetoriate ab ."!7’0/{) et

Bologna, 02/11/2023

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia
diistruzione” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale
scolastico”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare,
I"articolo 1, comma 107;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del
Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia
di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessita ed urgenza
in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei
docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare,
I'articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” cheintroduce
modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma107, della
Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all'introduzione di graduatorie provinciali per I'assegnazione
di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al terminedelle attivita
didattiche;

VISTAI'O.M. n. 60 del 10/03/2022 recante: “Aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento e delle
graduatorie di istituto di | fascia del personale docente, educativo, valevoli per il triennio
scolastico 2022/23, 2023/24, 2024/25;

VISTA |'Ordinanza del Ministro dell’lstruzione 6 maggio 2022, n. 112, con la quale sono stati
disciplinati per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, I'aggiornamento,
il trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle
graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno nonché I'attribuzione degli incarichi a
tempo determinato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune
e di sostegno, e del personale educativo, tenuto altresi conto di quanto previsto all’articolo 4,
commi 6 e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 124;

VISTO il D.M. n. 51 del 17.03.2023 relativo alla costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie
provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’art. 10
dell’'OM 6.05.2022, n. 112, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della scuola
primaria e dell'infanzia per I'attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a metodo
Montessori, Pizzigoni, Agazzi;

VISTE le istanze di inserimento e aggiornamento presentate dagli aspiranti docenti ai sensi della
citata ordinanza ministeriale;

VISTA la Circolare ministeriale della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 43440 del

Responsabili del procedimento U.O. Organici, Mobilita, Reclutamento
Scuola dell’'Infanzia e Primaria: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 CF 80071250379
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

Nindstero aeld Fstreezione e ded Merdto
{ﬁ(/()cf collrstico F%.(cy{bﬂ(r/c/ berl Grrecticr- ?f&(}/ﬁ{@/ﬂa
';/_///;7'0 V- Aorbito Tirpetoriate ab ."!7’0/{) et

19.07.2023 — Anno Scolastico 2023/24 — Istruzioni operative in materia di supplenze al
personale docente, educativo ed ATA;

VISTOIl provvedimento prot. n. 11381 del 28.07.2023 con il quale sono state pubblicate le
Graduatorie Provinciali per le nomine a tempo determinato (GPS) del personale docente di
ogni ordine e grado dell’Ambito territoriale di Bologna;

VISTOIl provvedimento prot. n. 12613 del 28.08.2023 con il quale sono state ripubblicate le
Graduatorie Provinciali per le nomine a tempo determinato (GPS) del personale docente di
ogni ordine e grado dell’Ambito territoriale di Bologna;

VISTO I'art. 6 comma 4 dell’O.M. 112/2022 secondo il quale “L’Amministrazione puo disporre in
gualsiasi momento, con provvedimento motivato, I'esclusione dei candidati non in possesso di
uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle
condizioni ostative di cui al presente articolo”;

CONSIDERATO che l'art. 36 del C.C.N.L. COMPARTO SCUOLA 2006/2009 dispone che “il personale
docente puo accettare, nell’ambito del comparto scuola, rapporti di lavoro a tempo
determinato in un diverso ordine o grado d’istruzione, o per altra classe di concorso, purché di
durata non inferiore ad un anno, mantenendo senza assegni, complessivamente per tre anni,
la titolarita della sede”;

RILEVATO che i docenti inseriti nell’elenco sotto riportato, risultano inseriti in GPS per la medesima
classe di concorso — tipo posto per la quale risultano attualmente in ruolo;

VISTO il D.D.G. n. 656 del 31.08.2023, ammesso alla registrazione al n. 208 in data 03.10.2023 dalla
Corte dei Conti - Sezione Controllo Emilia-Romagna, con il quale & stato conferito al Dr.
Giuseppe Antonio Panzardil'incarico di Direzione dell’Ufficio V “Ambito territoriale di Bologna”
dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna

DISPONE

L’esclusione dalle Graduatorie Provinciali per le Supplenze per la Provincia di Bologna, valevoli per il
biennio 2022-24, per le classi di concorso — tipo di posto indicati, dei docenti di seguito elencati:

LATORRE BEATRICE EEEE
CUSENZA CRISTIANA EEEE
GRANELLA MARIA FRANCESCA ADEE

Avverso il presente decreto, che viene pubblicato all’Albo on line di quest’Ufficio con valore di notifica
a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti
dall’ordinamento vigente.

Il Dirigente
Giuseppe Antonio Panzardi

Firmato digitalmente da
PANZARDI GIUSEPPE A.

=IT
O=MINISTERO
ELL'ISTRUZIONE E DEL
ERITO

2000

Responsabili del procedimento U.O. Organici, Mobilita, Reclutamento
Scuola dell’'Infanzia e Primaria: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 CF 80071250379
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2023-11-02T13:45:01+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2023-11-02T15:07:17+0100
	protocollo




